
 

 

春日部地区浦高会『喫茶去』２０１８年６月１２日 第２８０号（文責：香田） 

 

●古民家コンサート、古民家カフェ！ 

 先日の「湘南浦高会」で花俣様（21回）から、「鎌

倉源氏山の古民家を活用して『古民家コンサート』

をやっているのだけれども富田様やリーザー様のよ

うな方に来ていただくことはできないだろうか」と

のお話をいただきました。そのお話を富田様に伝え

ると「帰国前に、一度下見してみましょう」という

ことになり、今月末 29 日のコンサート開催日に下

見に伺うことになりました。 

 そんなメールでのやりとりを終えると、今度は春

日部地区浦高会・会員の大島斎礼さん（2 回）から

次のようなメールをいただきました。 

  ◇  ◇ 

香田 様  大島斎礼 

 毎回色々な情報をお送りいただき大変ありがたく

拝読させていただいております。 

たまたま、この度私が生れた埼玉県伊奈町の実家

がテレビ放映されることになりました。建築後約

200年ぐらいと言うことで、何かNHKの目にとま

った様です。中学・高校・大学と結婚して家を離れ

るまで、住んでいた家ですので、考え深い思いがあ

ります。もし時間があればご覧ください。兄弟 6人

で、私だけ生き残った関係で取材をうけ、昔のこと

や・昔の写真を提供しました。 

放映予定は次の通りです。7月 4日（水）23時

から NHK Eテレ「ふるカフェ ハルさんの休日」

です。再放送は 7月 6日（金）21時からです。 

  ◇  ◇ 

 早速、「ふるカフェ 

ハルさんの休日」のホ

ームページを開いて

みると、6 月 27 日分

までが予告されてお

り、明日の放映が終了

すると告知されるの

かも知れませんね。と

ても楽しみです。 

  ◇  ◇ 

◆大島斎礼（おおしま よしゆき）さん：1954（昭

和 29）年のローマ世界体操競技選手権で団体 2位

に輝いた日本代表選手のお一人。体操は小学校時代

から始められ、県立浦和高校から早稲田大学を経て

埼玉銀行（現在の埼玉りそな銀行）。伊奈町出身、杉

戸町在住。杉戸町立杉戸中学校で体操部の指導、杉

戸町総合型スポーツクラブ「すぎスポ」を設立され

ました。趣味の写真も素晴らしく、一般社団法人 日

本原題写真家協会の会員でいらっしゃり、埼玉県写

真サロンなどで数々の賞を獲得されています。 

 

〔埼玉新聞 2012/01/12 より、杉戸町観光協会 HPより引用〕 

 さて、伊奈町の古民家カフェを検索すると、リビ

ング埼玉Webで「ブランコ」が見つかりました。 

〔ブランコ外観〕 〔入口とフェイジョアの木〕 

〔店内の様子〕 〔カウンター席〕 

〔気まぐれスープランチ〕 〔手作り小物販売も〕 

 古民家カフェとともに大島様や出演者の方々の演

技、7月の放送が楽しみですね。(^o^)/ 

今月末から来月初めは古民家で！ 

 

 


